
ــه ــ ب عیســ مســیح در “شــام آخــر” چــه شراب
شاگردان نوشاند؟

پرسش که ممن است برای بسیاری از مسیحیان جالب باشد دانستن پاسخ این
پرسش است که مسیح چه نوع شراب به شاگردان خود نوشاند.

به گزارش «محبت نیوز» باستان شناسان در سال ۲۰۱۶ طوماری تاریخ خارج
از اورشلیم یافتند که در آن درباره شرابسازی صحبت شده بود و بر این اساس
ادعا کردند که احتمالن میتوانند بویند شراب که عیس مسیح در مراسم شام

آخر ( عشاء ربان) نوشید چه نوع شراب بوده است.

تاریخ ناران و محققان کتاب مقدس مدتهای طولانیست بر چند مساله مندرج در
ــد یــ از مهمتریــن ایــن موضوعــات مراســم عشــاء کتــاب مقــدس تحقیــق مینن
ربان اســت. در ضمــن شــام آخــر عیســ نــان را گرفــت و خــدا را شــر کــرد. در
حالیه نان را پاره م کرد و به شاگردان م داد، گفت، “این است جسد من که
بـرای شمـا داده مـ شـود. اینـرا بیـاد مـن بجـا آریـد و همچنیـن بعـد از شـام پیـاله را
گرفت و گفت این پیاله عهد جدید است در خون من که برای شما ریخته م شود”

(لوقا ۲۲ : ۱۹‐۲۱).

حالا پرسش محققان این است که این شراب چه نوع شراب بوده است؟

به نقل از گفتوی ادیان، پرسش که ممن است برای بسیاری از مسیحیان جالب
باشد دانستن پاسخ این پرسش است که مسیح چه نوع شراب به شاگردان خود
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نوشاند.

دکتر پاتری م گاورن، استاد انسان شناس دانشاه پنسیلوانیا و مدیر پروژه
باسـتان شناسـ بـایومولولار نوشیـدنیهای تخمیـری و سلامـت در ایـن بـاره گفـت
شرابسازی تاریخ ۵هزار ساله در خاورمیانه دارد و شراب از این منطقه به قلمرو

امپراطوری روم نیز صادر میشده است.

الیاشیو دیوری، باستانشناس نیز در این زمینه اظهار داشت متون مقدس مسیح
پر از ارجاع به شراب و انورند و از این جهت ارزش بررس دارد که شراب مد

نظر متون مقدس مسیح چه نوع شراب بوده است و چه ویژگیهای داشته است.

وی افزود به همین دلیل این موضوع اکنون به موضوع مورد علاقه شراب سازان
و باستانشناسان تبدیل شده است تا بدانند دقیقن در این دوره چه نوع شراب در

این منطقه تهیه میشده است.

دیوری خود سرپرست ی تیم تحقیق از دانشاه آریل است که بر روی دی ان آی
شراب های باستان به جا مانده در کوزه ها کارمینند. این تیم تحقیق ثابت کرده
اند که شراب سفید آمریای از ی نوع انور خاص تهیه میشده است که اصل

این تاک به کرانه باختری رود اردن کشت میشده است.

که مسیح نوشیده است از همین تاک به نام دابوک ن است شرابوید مموی می
تهیه شده باشد. محققان دیر نیز گفته اند در شراب این منطقه  (Dabouki)

معمولن عسل، میوه های خش، فلفل و ادویه کاری استفاده میشده است.


